[image: gerb]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2025              	                                                                                     № 49
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 октября 2021 года
№ 111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района» (в редакции № 137 от 21.01.2022 г., № 309 от 18.06.2024 г.)

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 N 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании протеста прокуратуры Каневского района от 28 февраля 2025 года № 07-02-2025/344-25-20030029 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Стародеревянковского  сельского поселения Каневского района, решил:
1.  Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 октября 2021 года № 111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» (в редакции № 137 от 21.01.2022г., № 309 от 18.06.2024г.) следующие изменения:
1.1. Пункт 43 раздела «Порядок организации муниципального контроля» Положения изложить в следующей редакции:
43. Инспекционный визит, выездная проверка могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности.
4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                             С.А. Гопкало

Председатель Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк
image1.jpeg